Ano XXI nº 2310 de 11 de abril de 2016
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

Prefeitura Municipal de Paty do Alferes

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP N.º 137 de 11 de abril de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal e;

Considerando a solicitação contida no Memorando n.º 057/2016 da Secretaria de Desenvolvimento
Social, Direitos Humanos e Habitação e;

Considerando a necessidade de criação de uma Comissão naquela Secretaria para
acompanhamento das ações inerentes ao Projeto Piloto da Rede Colaborativa de Busca Ativa do
Estado do Rio de Janeiro,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, como membros da Comissão de Acompanhamento do  Projeto Piloto da Rede
Colaborativa de Busca Ativa do Estado do Rio de Janeiro, os seguintes servidores abaixo
identificados, sob a coordenação do primeiro:

Flaviana Pacheco Rosa – Coordenadora do Programa Bolsa Família – Matrícula 1011/01;
Fernanda Braga Barbosa – Matrícula 1378/01;
Francisco Carlos de Souza Santos – Matrícula 1036/01;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Paty do Alferes, em 11 de abril de 2016.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

PATY PREVI

ATO DE BENEFÍCIO Nº 009/2016 – GP

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições
legais e, tendo em vista o que consta do processo nº 1286/2016

RESOLVE:

                    Art. 1º - Conceder o benefício de aposentadoria voluntária por idade a servidora
MARIA JOSÉ NAZARETH ALVES DE CASTRO no cargo de Assistente Social  I “B”,
matrícula nº 1017/01, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e
Habitação,  tendo por fundamento o disposto no Art. 40,§§ 3º e 17 c/cArt. 40 § 1º, III, alínea
”b”, da CR/88 (redação dada pela EC nº 41/03), ou seja, SEM PARIDADE e pela MÉDIA, a
contar de 10 de abril de 2016, na proporção de 33,224% incidente sobre o valor da média
aritmética simples das 80% maiores bases de contribuição, ou seja, no valor de R$ 709,77
(setecentos e nove reais e setenta e sete centavos).

MÉDIA INTEGRAL= R$ 2.136,34
3638/10950 = PERCENTAGEM= 33,224 %
PROPORCIONALIDADE = R$ 709,77
VALOR DO PROVENTO = R$ 880,00

                    Art. 2º - Este Ato produz seus efeitos em 10 de abril de 2016.

Paty do Alferes, 05 de abril  de 2016

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNMICIPAL

2
PATY DO ALFERES
ANO XXI Nº 2310
de 11 de abril de 2016

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
 -Secretária de Meio Ambiente,

Ciência e Tecnologia : MARGARIDA SOARES -Secretária de
Educação: -Secretária de Fazenda:

-Secretário de Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Rural (interino):

-Secretária de Planejamento e
Gestão: -Secretário de
Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:

-Secretária de
Desenvolvimento Social ,  Direitos Humanos e
Habitação:REGINA DE FATIMA CAMPOS MONTEIRO -
Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil (interino):

-Secretário de Esportes
e Lazer: - Consultor
Jurídico: -Controladoria
Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE
MOURA JUNIOR-Vice Presidente: NILSON DE CARVALHO
OLIVEIRA-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
2º Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores:
LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA
MARIOTTI-EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-
EUNÍCIO TEIXEIRA DOS SANTOS-AROLDO ORÉM-SINVAL
MELLO-JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-
Procurador Jurídico: ALAN BARROS DA SILVEIRA SOUZA-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO-Diretora
Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-Secretária Geral:
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Assessoria de Controle
Interno: SILVIA  APARECIDA FRAGA FAGUNDES

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

AMINE ELMOR- PEDRO AVELINO
D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

ROMULO
ROSA DE CARVALHO

JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA
DENILSON DA COSTA NOGUEIRA
MARCELO BASBUS MOURÃO